
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
07 декабря 2022 г.  г. Изобильный №                           1846 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и 
спорта», утвержденную постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1885 

 
 
 

В соответствии с решением Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 28 октября 2022 года № 21 «О внесении изменений 

в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городского 

округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 

края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», 

утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1885 (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 12 мая 2021 г. № 576, от 03 июня 2021 г.             

№ 668, от 07 июля 2021 г. № 832, от 27 октября 2021 г. № 1385, от 30 ноября 

2021 г № 1520, от 18 февраля 2022 г. № 275, от 28 апреля 2022 г. № 750, от 

08 июня 2022 г. № 950, от 26 июля 2022 г. № 1179, от 26 октября 2022 г.          

№ 1599) (далее-Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования на 2021-2026 годы 287417519,90 рублей 

бюджет Изобильненского городского округа 83224179,30 рублей, в том чис-

ле по годам: 
2021 год – 15141249,41 рублей; 
2022 год – 15280368,51 рублей; 
2023 год – 13217992,72 рублей; 
2024 год – 13194856,22 рублей; 
2025 год – 13194856,22. рублей;  
2026 год – 13194856,22 рублей. 

 



2 

 

краевой бюджет 204146741,68 рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 1528238,35 рублей; 
2022 год – 202618503,33 рублей. 

федеральный бюджет 46598,92 рублей, в том числе по годам: 
2021 год – 21078,80 рублей; 
2022 год – 25520,12 рублей». 

1.2. В приложении 5 к Программе изложить в новой прилагаемой ре-

дакции. 
 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местно-

го самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, исполняющий  
обязанности первого заместителя  
главы администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края                                   В.В.Форостянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 5 
 

к муниципальной программе 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Развитие фи-
зической культуры и спорта», утвер-

жденной  
постановлением администрации 

Изобильненского городского округа  
Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 1885 
(в редакции постановления админи-

страции Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
от 07 декабря 2022 г. № 1846) 

 
 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ  

муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Развитие физической культуры и спорта»  

 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основного ме-
роприятия 

подпрограммы 
Программы 

Источники фи-
нансового обес-

печения по ответ-
ственному испол-
нителю Програм-
мы, подпрограм-
мы Программы, 
основному меро-
приятию подпро-

граммы Про-
граммы 

Объемы финансового обеспечения по годам (рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципаль-

ная програм-
ма Изобиль-
ненского го-
родского 

Программа всего: 
 

16690566,56 
 

217924391,96 13217992,72 
 

13194856,22 
 

13194856,22 
 

13194856,22 
 

 бюджет Изобиль-
ненского город-
ского округа (да-

15141249,41 15280368,51 13217992,72 13194856,22 13194856,22 13194856,22 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
округа «Раз-
витие физиче-
ской культуры 
и спорта», 
всего 
 

лее - бюджет го-
родского округа), 
в том числе 
предусмотренные  

 комитет по физи-
ческой культуре и 
спорту админи-
страции 
Изобильненского 
городского окру-
га Ставрополь-
ского края (далее 
- спорткомитет) 
 

9500590,56 
 

10393582,07 9529622,27 9506485,77 9506485,77 9506485,77 

  отдел образова-
ния администра-
ции Изобильнен-
ского городского 
округа Ставро-
польского края  
(далее - отдел об-
разования) 
 

425000,0 - - - - - 

  Солнечнодоль-
ское территори-
альное управле-
ние администра-
ции Изобильнен-
ского городского 
округа Ставро-
польского края 
(далее - Солнеч-
нодольское тер-
риториальное 
управление) 
 

4160140,14 
 

4101775,30 
 

3688370,45 
 

3688370,45 3688370,45 3688370,45 
 

  Передовое терри-
ториальное упра-
вление админи-

- 785011,14 
 

- - - - 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
страции 
Изобильненского 
городского окру-
га Ста-
вропольского 
края (далее - Пе-
редовое террито-
риальное упра-
вление) 
 

  Староизобильне-
нское территори-
альное управле-
ние администра-
ции Изобильнен-
ского городского 
округа Ставропо-
льского края (да-
лее – Староизо-
бильненское тер-
риториальное 
управление) 
 

1055518,71 
 

- - - - - 

  бюджет Ставро-
польского края 
 

1528238,35 202618503,33 - - - - 

  Передовое терри-
ториальное 
управление 
 

- 1119093,33 - - - - 

  Староизобиль-
ненское террито-
риальное управ-
ление 
 

1528238,35 
 

- - - - - 

  спорткомитет 
 

- 201499410,0 - - - - 

  средства феде-
рального бюдже-

21078,80 25520,12 - - - - 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
та 
 

2. Подпрограм-
ма «Реализа-
ция меропри-
ятий по разви-
тию физиче-
ской культуры 
и спорта»  
всего, 
в том числе по 
основным ме-
роприятиям 
программы 

Подпрограмма 
всего  

15154735,12 216272246,91 
 

11663387,79 
 

11640251,29 
 

11640251,29 
 

11640251,29 
 

 бюджет город-
ского округа, в 
том числе преду-
смотренные: 
 

13626496,77 13653743,58 
 

11663387,79 
 

11640251,29 
 

11640251,29 
 

11640251,29 
 

 спорткомитет  
 

7985837,92 8766957,14 7975017,34 7951880,84 7951880,84 7951880,84 
 

  отдел образова-
ния 
 

425000,0 - - - - - 

  Солнечнодольс-
кое территори-
альное управле-
ние 
 

4160140,14 4101775,30 3688370,45 3688370,45 3688370,45 3688370,45 

  Передовое терри-
ториальное уп-
равление 
 

- 785011,14 
 

- - - - 

  Староизобильне-
нское территори-
альное управле-
ние 
 

1055518,71 
 

- - - - - 

  бюджет Ставро-
польского края 
 

1528238,35 
 

202618503,33 
 

- - - - 

  спорткомитет 
 

- 201499410,0 - - - - 

  Передовое терри-
ториальное 
управление 

- 1119093,33 
 

- - - - 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  Староизобильне-
нское территори-
альное управле-
ние  

1528238,35 - - - - - 

2.1 Основное ме-
роприятие 
«Развитие фи-
зической 
культуры и 
спорта» 
 

Всего: 
 

12570978,06 
 

12667005,34 
 

11663387,79 
 

11640251,29 
 

11640251,29 
 

11640251,29 
 

 бюджет город-
ского округа, в 
том числе преду-
смотренные: 
 

12570978,06 12667005,34 11663387,79 11640251,29 11640251,29 11640251,29 

  спорткомитет 
 

7985837,92 8565230,04 7975017,34 7951880,84 7951880,84 7951880,84 

  отдел образова-
ния 
 

425000,0 - - - - - 

  Солнечнодоль-
ское территори-
альноое управле-
ние 
 

4160140,14 
 

4101775,30 
 

3688370,45 
 

3688370,45 
 

3688370,45 3688370,45 

2.2 
 

Основное ме-
роприятие 
«Капитальное 
строительство 
(реконструк-
ция)» 
 

всего:  
 

- - - - - - 

 
 

2.3 Основное ме-
роприятие 
«Обустрой-
ство и ремонт 
объектов 
спорта 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
за период реа-

Всего: 
 

2583757,06 
 

1904104,47 
 

- - - - 

 бюджет город-
ского округа, в 
том числе преду-
смотренные: 
 

1055518,71 
 

785011,14 - - - - 

 Передовое терри-
ториальное 
управление 

- 785011,14 
 

- - - - 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
лизации про-
граммы» 

 

  Староизобиль-
ненское террито-
риальное управ-
ление  

1055518,71 
 

- - - - - 

  бюджет Ставро-
польского края 
 

1528238,35 
 

1119093,33 
 

- - - - 

  Передовое терри-
ториальное упра-
вление 
 

- 1119093,33 
 

- - - - 

  Староизобильне-
нское территори-
альное управле-
ние 
 

1528238,35 
 

- - - - - 

2.4. Реализация 
регионального 
проекта 
«Спорт-норма 
жизни» 
 

Всего 
 

- 201701137,10 
 

- - - - 

 бюджет город-
ского округа, в 
том числе преду-
смотренные: 
 

- 201727,10 
 

- - - - 

 спорткомитет - 201727,10 
 

- - - - 

 бюджет Ставро-
польского края 
 

- 201499410,0 
 

- - - - 

 спорткомитет 
 

- 201499410,0 - - - - 

3. Подпрограм-
ма «Обеспе-
чение реали-
зации муни-
ципальной 
программы 
Ставрополь-

Всего:  
бюджет город-
ского округа 
 

1535831,44 
 

1652145,05 
 

1554604,93 1554604,93 
 

1554604,93 
 

1554604,93 
 

в том числе 
предусмотрен-
ные:  

1514752,64 
 

1626624,93 1554604,93 1554604,93 1554604,93 1554604,93 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ского края 
«Развитие фи-
зической 
культуры и 
спорта» и об-
щепрограмм-
ные меропри-
ятия» всего 
 

спорткомитет 
 
средства феде-
рального бюдже-
та 
 

21078,80 
 

25520,12 - - - - 

3.1 Основное ме-
роприятие 
«Обеспечение 
реализации 
Программы» 

бюджет город-
ского округа, в 
том числе преду-
смотренные: 
спорткомитет 
 

1514752,64 
 

1626624,93 1554604,93 1554604,93 1554604,93 1554604,93 

средства феде-
рального бюдже-
та 
 

21078,80 25520,12 - - - - 

 
 

 
 
 


